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Spørgsmål nr. 161 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, om den koordinering af private, 

kommunale og statslige opsatte videokameraer i det offentlige 

rum, som vedtaget efter terrorangrebet på henholdsvis Krudt-

tønden og Synagoge i 2015, er færdiggjort, samt hvilke erfarin-

ger der er?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at Politiets Kameraregister (PO-

LCAM) er en database til registrering af tv-overvågningskame-

raer opsat af offentlige og private aktører. Formålet med PO-

LCAM er at understøtte politiets arbejde i forbindelse med ind-

samling af videoovervågning og at give politiet et hurtigt og 

nemt overblik over, hvor og hos hvem det er muligt at indhente 

tv-overvågningsmateriale.

Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at Rigspolitiet i perioden fra 

september 2016 til ultimo 2017 gennemførte et pilotprojekt ved-

rørende POLCAM i Københavns Politi med henblik på at teste 

brugen af et register over tv-overvågningskameraer. Pilotpro-

jektet blev iværksat på baggrund af evalueringen af 4. maj 2015 

af myndighedsindsatsen forud for og i forbindelse med terror-

hændelserne den 14. og 15. februar 2015 i København. Evalue-

ringen konkluderede, at tv-overvågningsmateriale spillede en 

afgørende rolle i efterforskningen af terrorhændelserne den 14. 

og 15. februar 2015. 

Rigspolitiet kan oplyse, at pilotprojektet i Københavns Politi vi-

ste, at POLCAM i særlig grad blev anvendt i sager om person-

farlig kriminalitet. Rigspolitiet vurderede desuden på baggrund 

af erfaringerne fra Københavns Politi, at POLCAM ud over sa-

ger om personfarlig kriminalitet ville kunne være nyttig i terror-

sager samt sager i forbindelse med større begivenheder, eksem-

pelvis sports- og kulturbegivenheder. Endvidere viste evaluerin-

gen af myndighedsindsatsen, jf. ovenfor, at POLCAM er et vær-

difuldt efterforskningsværktøj i forbindelse med manhunt.  

På baggrund af Rigspolitiets vurdering af pilotprojektet, herun-

der nytteværdien af POLCAM som efterforskningsværktøj, blev 

POLCAM ultimo 2018 gjort landsdækkende. Det bemærkes, at 

ordningen fortsatte i Københavns Politi, indtil den blev gjort 

landsdækkende. Rigspolitiet vil løbende evaluere registerets an-

vendelse og nytteværdi for at sikre en hensigtsmæssig anven-
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delse af registeret, herunder at registeret i tilstrækkelig grad un-

derstøtter politiets efterforskning. 

Rigspolitiet kan oplyse, at der pr. 10. september 2019 findes 

16.938 registreringer i POLCAM. Antallet af registreringer om-

fatter både enkeltstående kameraer samt lokationer med flere 

kameraer tilknyttet.”
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